
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986595  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA - SP

PREGÃO 90055/2024

Às 11:54 horas do dia 17 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 450, Pregão nº 90055/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços de insumos e medicamentos odontológico - (Com Cota Principal, Cota Reservada e Exclusivo
ME/EPP).

Entrega de propostas: De 19/07/2024 às 08:00 até 08/08/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 08/08/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/08/2024 às 09:00:06
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 08/08/2024 às 09:01:28 Bom dia, Senhores Licitantes. Vamos dar início a sessão de hoje.

Sistema 08/08/2024 às 10:52:41
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 08/08/2024 às 11:59:53 Vou fazer uma pausa para o almoço. Retornaremos às 13h:30min.

Sistema 08/08/2024 às 13:30:32 Boa tarde, Senhores Licitantes. Vamos dar continuidade a sessão.

Sistema 08/08/2024 às 14:59:57 A empresa MORAES foi desclassificada nos itens 54 e 59, pois não atende ao solicitado no Edital.

Sistema 08/08/2024 às 16:59:54 Estou encerrando a sessão de hoje. Vamos dar continuidade no dia 14/08/2024, às 09h.

Sistema 14/08/2024 às 09:02:22 Bom dia, Senhores(as) Licitantes. Vamos dar início a sessão de hoje.

Sistema 14/08/2024 às 11:59:07 Senhores. Informo que, vou fazer uma pausa para o almoço. Retornamos às 14h.

Sistema 14/08/2024 às 14:00:08 Boa tarde. Vamos dar continuidade a sessão.

Sistema 14/08/2024 às 16:23:10
Senhores(as) Licitantes. Estou encerrando a sessão de hoje. Vamos dar continuidade amanhã, às
09h. Obrigado a todos.

Sistema 15/08/2024 às 09:00:39 Bom dia. Senhores(as) Licitantes. Vamos dar início a sessão de hoje.

Sistema 15/08/2024 às 09:42:58 Senhores(as), o sistema encotra-se instável. Retonarei às 10h.

Sistema 15/08/2024 às 10:27:39 Senhores(as). O sistema continua instável. Vamos retomar, às 13h.

Sistema 15/08/2024 às 14:32:42

Devido a instabilidade no sistema compras.gov.br no dia de hoje. Foi realizado um chamado no
site do compras.gov.br onde informaram o seguinte: "Atendendo a sua solicitação, informamos que
o nosso sistema do compras.gov está passando por instabilidades. Repassamos a informação ao
setor responsável que já está verificando para trazer a resolução o mais rápido possível". Diante do
exposto, a continuidade da sessão será no dia 19/08/2024, às 09h.

Sistema 19/08/2024 às 09:01:11 Bom dia, Senhores(as) Licitantes. Vamos dar início a sessão de hoje.

1 de 1317/09/2024 11:54



UASG 986595 PREGÃO 90055/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/08/2024 às 12:07:41 Vou fazer uma pausa para o almoço. Retornamos às 13h:30min

Sistema 19/08/2024 às 13:30:17 Boa tarde, Senhores(as) Licitantes. Vamos dar continuidade a sessão

Sistema 19/08/2024 às 16:59:56
Estou encerrando a sessão de hoje. Vamos dar continuidade no dia 22/08/2024 (quinta-feira), às
09h. Obrigado.

Sistema 22/08/2024 às 09:01:21 Bom dia, Senhores(as) Licitantes. Vamos dar início a sessão de hoje.

Sistema 22/08/2024 às 11:47:46 Senhores(as) Licitantes. Vou fazer uma pausa para o almoço. Retornamos às 13h:30min

Sistema 22/08/2024 às 13:28:48 Boa tarde. Vamos dar continuidade a sessão.

Sistema 22/08/2024 às 16:47:36
Estou encerrando a sessão de hoje. Vamos dar continuidade no dia 26/08/2024 (segunda-feira), às
09h.

Sistema 26/08/2024 às 09:01:18 Bom dia, Senhores(as) Licitantes. Vamos dar inicio a sessã´de hoje.

Sistema 26/08/2024 às 10:50:42 Senhores, estou indo almoçar. Retorno às 12h.

Sistema 26/08/2024 às 12:01:32 Boa tarde. Vamos dar continuidade a sessão.

Sistema 26/08/2024 às 16:55:32 Boa tarde. Estou encerrando a sessão. Vamos dar continuidade amanhã 27/08/2024, às 08:15.

Sistema 27/08/2024 às 08:17:46 Bom dia, Senhores(as) Licitantes. Vamos dar início a sessão de hoje.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

08/08/2024 às 09:00:06 Abertura da sessão pública

08/08/2024 às 10:52:37 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1317/09/2024 11:54



UASG 986595 PREGÃO 90055/2024

Sugador Material: Polímero , Tipo: P/ Higiene Oral , Características Adicionais: Com Espuma E Conector Em "Y" , Esterilidade: Não
Estéril , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Descartável

Unidade

100

Adjudicado e Homologado

R$ 45,4900Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.339.***-*3 - MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA para JUARES LIMA DOS SANTOS,
CNPJ 12.991.532/0001-17, melhor lance: R$ 13,0000

Propostas do Item 71
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

02.482.141/0001-13 - DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 20,2500  -

Marca/Fabricante: INDUSBELLO

Modelo/versão: INDUSBELLO

Valor proposta: R$ 45,4900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

50.567.060/0001-69 - DENTAL IPO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 17,0000  -

Marca/Fabricante: Maquira/Maquira

Modelo/versão: Sugador cirúrgico desc. c/20

Valor proposta: R$ 45,4900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

35.215.257/0001-45 - DENTAL PREMIUM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 24,9900  -

Marca/Fabricante: MAQUIRA

Modelo/versão: MAQUIRA

Valor proposta: R$ 45,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

26.395.502/0001-52 - DENTAL UNIVERSO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 22,7900  -

Marca/Fabricante: MAQUIRA

Modelo/versão: MAQUIRA

Valor proposta: R$ 32,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

Item 71 - Sugador

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 1317/09/2024 11:54



UASG 986595 PREGÃO 90055/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.526.176/0001-70 - DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 18,5900  -

Marca/Fabricante: Maquira

Modelo/versão: Maquira

Valor proposta: R$ 40,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

10.566.711/0001-81 - DIFE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 45,4900  -

Marca/Fabricante: Maquira

Modelo/versão: Maquira

Valor proposta: R$ 45,4900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

16.366.888/0001-10 - DIPROM - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 19,8600  -

Marca/Fabricante: MAQUIRA

Modelo/versão: C/20

Valor proposta: R$ 19,8600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

56.397.540/0001-05 - GIOMETTI & GIOMETTI LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 22,7400  -

Marca/Fabricante: MAQUIRA

Modelo/versão: MAQUIRA

Valor proposta: R$ 40,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 45,4800  -

Marca/Fabricante: 2I

Modelo/versão: 2I

Valor proposta: R$ 45,4800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

12.991.532/0001-17 - JUARES LIMA DOS SANTOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 13,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Maquira

Modelo/versão: Maquira

Valor proposta: R$ 45,4900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

4 de 1317/09/2024 11:54



UASG 986595 PREGÃO 90055/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

72.150.550/0001-06 - JULIANO DE COSTA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 16,2800  -

Marca/Fabricante: MAQUIRA

Modelo/versão: MAQUIRA

Valor proposta: R$ 16,2800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

28.857.335/0001-40 - MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 20,2400  -

Marca/Fabricante: INDUSBELLO

Modelo/versão: INDUSBELLO

Valor proposta: R$ 45,4900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

06.877.494/0001-73 - MEDICAL DENTAL ADVANCE
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES MEDICOS E
ODONTOLOGICOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 25,0000  -

Marca/Fabricante: Sugador Cirúrgico com 20

Modelo/versão: Sugador Cirúrgico com 20

Valor proposta: R$ 45,4900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

18.722.978/0001-22 - MORAES & MORAES PRODUTOS
ODONTOLOGICOS E MEDICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 21,0500  -

Marca/Fabricante: MAQUIRA

Modelo/versão: MAQUIRA

Valor proposta: R$ 45,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

32.737.279/0001-87 - NOEM MEDICAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 30.000.000,0000  -

Marca/Fabricante: NM9846ZMK / NM48569VMK

Modelo/versão: NM-6958469

Valor proposta: R$ 30.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

36.519.741/0001-20 - ODONTOSHOW PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 20,3100  -

Marca/Fabricante: MAQUIRA

Modelo/versão: MAQUIRA

Valor proposta: R$ 45,4900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

5 de 1317/09/2024 11:54



UASG 986595 PREGÃO 90055/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

16.586.871/0002-50 - SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 26,0000  -

Marca/Fabricante: MAQUIRA

Modelo/versão: MAQUIRA

Valor proposta: R$ 26,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

Lances do Item  71

Data/hora Participante Lance

08/08/2024 10:16:21 26.395.502/0001-52 R$ 22,7900

08/08/2024 10:16:22 02.482.141/0001-13 R$ 22,7800

08/08/2024 10:16:33 35.215.257/0001-45 R$ 25,9900

08/08/2024 10:16:34 36.519.741/0001-20 R$ 22,7700

08/08/2024 10:16:37 02.482.141/0001-13 R$ 22,7600

08/08/2024 10:16:43 36.519.741/0001-20 R$ 22,7500

08/08/2024 10:16:43 28.857.335/0001-40 R$ 22,7400

08/08/2024 10:16:44 02.482.141/0001-13 R$ 22,7400

08/08/2024 10:16:56 36.519.741/0001-20 R$ 22,7300

08/08/2024 10:16:58 02.482.141/0001-13 R$ 22,7200

08/08/2024 10:16:58 28.857.335/0001-40 R$ 22,7100

08/08/2024 10:17:00 02.482.141/0001-13 R$ 22,7000

08/08/2024 10:17:03 36.519.741/0001-20 R$ 22,6900

08/08/2024 10:17:05 02.482.141/0001-13 R$ 22,6800

08/08/2024 10:17:11 28.857.335/0001-40 R$ 22,6700

08/08/2024 10:17:13 02.482.141/0001-13 R$ 22,6600

08/08/2024 10:17:13 36.519.741/0001-20 R$ 22,6500

08/08/2024 10:17:17 02.482.141/0001-13 R$ 22,6400

08/08/2024 10:17:24 36.519.741/0001-20 R$ 22,6300

08/08/2024 10:17:27 02.482.141/0001-13 R$ 22,6200

08/08/2024 10:17:27 28.857.335/0001-40 R$ 22,6100

08/08/2024 10:17:31 02.482.141/0001-13 R$ 22,6000

08/08/2024 10:17:31 36.519.741/0001-20 R$ 22,5900

08/08/2024 10:17:36 02.482.141/0001-13 R$ 22,5800

08/08/2024 10:17:40 28.857.335/0001-40 R$ 22,5700

08/08/2024 10:17:42 36.519.741/0001-20 R$ 22,5600

08/08/2024 10:17:45 02.482.141/0001-13 R$ 22,5500

6 de 1317/09/2024 11:54



UASG 986595 PREGÃO 90055/2024

Data/hora Participante Lance

08/08/2024 10:17:52 36.519.741/0001-20 R$ 22,5400

08/08/2024 10:17:55 02.482.141/0001-13 R$ 22,5300

08/08/2024 10:17:58 28.857.335/0001-40 R$ 22,5200

08/08/2024 10:18:00 03.526.176/0001-70 R$ 18,5900

08/08/2024 10:18:01 02.482.141/0001-13 R$ 22,5100

08/08/2024 10:18:03 36.519.741/0001-20 R$ 22,5000

08/08/2024 10:18:06 02.482.141/0001-13 R$ 22,4900

08/08/2024 10:18:09 36.519.741/0001-20 R$ 22,4800

08/08/2024 10:18:11 28.857.335/0001-40 R$ 22,4700

08/08/2024 10:18:16 02.482.141/0001-13 R$ 22,4600

08/08/2024 10:18:20 28.857.335/0001-40 R$ 22,4500

08/08/2024 10:18:21 36.519.741/0001-20 R$ 22,4400

08/08/2024 10:18:22 02.482.141/0001-13 R$ 22,4400

08/08/2024 10:18:31 36.519.741/0001-20 R$ 22,4300

08/08/2024 10:18:34 02.482.141/0001-13 R$ 22,4200

08/08/2024 10:18:34 28.857.335/0001-40 R$ 22,4100

08/08/2024 10:18:39 02.482.141/0001-13 R$ 22,4000

08/08/2024 10:18:41 36.519.741/0001-20 R$ 22,3900

08/08/2024 10:18:41 02.482.141/0001-13 R$ 22,3800

08/08/2024 10:18:45 28.857.335/0001-40 R$ 22,3700

08/08/2024 10:18:48 56.397.540/0001-05 R$ 22,7400

08/08/2024 10:18:50 36.519.741/0001-20 R$ 22,3600

08/08/2024 10:18:50 02.482.141/0001-13 R$ 22,3600

08/08/2024 10:18:58 28.857.335/0001-40 R$ 22,3500

08/08/2024 10:19:01 36.519.741/0001-20 R$ 22,3400

08/08/2024 10:19:03 02.482.141/0001-13 R$ 22,3300

08/08/2024 10:19:08 36.519.741/0001-20 R$ 22,3200

08/08/2024 10:19:10 12.991.532/0001-17 R$ 16,3000

08/08/2024 10:19:13 02.482.141/0001-13 R$ 22,3100

08/08/2024 10:19:16 28.857.335/0001-40 R$ 22,3000

08/08/2024 10:19:18 02.482.141/0001-13 R$ 22,2900

08/08/2024 10:19:30 36.519.741/0001-20 R$ 22,2800

08/08/2024 10:19:34 28.857.335/0001-40 R$ 22,2700

08/08/2024 10:19:36 36.519.741/0001-20 R$ 22,2600

08/08/2024 10:19:37 02.482.141/0001-13 R$ 22,2700

7 de 1317/09/2024 11:54



UASG 986595 PREGÃO 90055/2024

Data/hora Participante Lance

08/08/2024 10:19:40 02.482.141/0001-13 R$ 22,2500

08/08/2024 10:19:48 36.519.741/0001-20 R$ 22,2400

08/08/2024 10:19:49 28.857.335/0001-40 R$ 22,2300

08/08/2024 10:19:54 02.482.141/0001-13 R$ 22,2200

08/08/2024 10:19:58 36.519.741/0001-20 R$ 22,2100

08/08/2024 10:20:03 02.482.141/0001-13 R$ 22,2000

08/08/2024 10:20:03 28.857.335/0001-40 R$ 22,1900

08/08/2024 10:20:04 06.877.494/0001-73 R$ 25,0000

08/08/2024 10:20:04 35.215.257/0001-45 R$ 24,9900

08/08/2024 10:20:08 02.482.141/0001-13 R$ 22,1800

08/08/2024 10:20:18 36.519.741/0001-20 R$ 22,1700

08/08/2024 10:20:21 02.482.141/0001-13 R$ 22,1600

08/08/2024 10:20:22 28.857.335/0001-40 R$ 22,1500

08/08/2024 10:20:25 36.519.741/0001-20 R$ 22,1400

08/08/2024 10:20:28 02.482.141/0001-13 R$ 22,1300

08/08/2024 10:20:36 36.519.741/0001-20 R$ 22,1200

08/08/2024 10:20:38 28.857.335/0001-40 R$ 22,1100

08/08/2024 10:20:38 02.482.141/0001-13 R$ 22,1000

08/08/2024 10:20:44 36.519.741/0001-20 R$ 22,0900

08/08/2024 10:20:45 02.482.141/0001-13 R$ 22,0800

08/08/2024 10:20:50 28.857.335/0001-40 R$ 22,0700

08/08/2024 10:20:50 02.482.141/0001-13 R$ 22,0600

08/08/2024 10:20:55 36.519.741/0001-20 R$ 22,0500

08/08/2024 10:20:57 02.482.141/0001-13 R$ 22,0400

08/08/2024 10:21:05 28.857.335/0001-40 R$ 22,0300

08/08/2024 10:21:06 36.519.741/0001-20 R$ 22,0200

08/08/2024 10:21:09 02.482.141/0001-13 R$ 22,0100

08/08/2024 10:21:16 36.519.741/0001-20 R$ 22,0000

08/08/2024 10:21:20 28.857.335/0001-40 R$ 21,9900

08/08/2024 10:21:22 02.482.141/0001-13 R$ 21,9800

08/08/2024 10:21:23 36.519.741/0001-20 R$ 21,9700

08/08/2024 10:21:29 02.482.141/0001-13 R$ 21,9600

08/08/2024 10:21:37 36.519.741/0001-20 R$ 21,9500

08/08/2024 10:21:37 28.857.335/0001-40 R$ 21,9400

08/08/2024 10:21:45 36.519.741/0001-20 R$ 21,9300

8 de 1317/09/2024 11:54



UASG 986595 PREGÃO 90055/2024

Data/hora Participante Lance

08/08/2024 10:21:47 02.482.141/0001-13 R$ 21,9200

08/08/2024 10:21:56 36.519.741/0001-20 R$ 21,9100

08/08/2024 10:22:01 28.857.335/0001-40 R$ 21,9000

08/08/2024 10:22:03 02.482.141/0001-13 R$ 21,8900

08/08/2024 10:22:06 36.519.741/0001-20 R$ 21,8800

08/08/2024 10:22:21 02.482.141/0001-13 R$ 21,8700

08/08/2024 10:22:26 36.519.741/0001-20 R$ 21,8600

08/08/2024 10:22:29 28.857.335/0001-40 R$ 21,8500

08/08/2024 10:22:33 02.482.141/0001-13 R$ 21,8400

08/08/2024 10:22:40 36.519.741/0001-20 R$ 21,8300

08/08/2024 10:22:45 02.482.141/0001-13 R$ 21,8200

08/08/2024 10:22:46 28.857.335/0001-40 R$ 21,8100

08/08/2024 10:22:49 36.519.741/0001-20 R$ 21,8000

08/08/2024 10:22:59 02.482.141/0001-13 R$ 21,7900

08/08/2024 10:23:06 28.857.335/0001-40 R$ 21,7800

08/08/2024 10:23:11 02.482.141/0001-13 R$ 21,7700

08/08/2024 10:23:13 36.519.741/0001-20 R$ 21,7600

08/08/2024 10:23:25 02.482.141/0001-13 R$ 21,7500

08/08/2024 10:23:26 36.519.741/0001-20 R$ 21,7400

08/08/2024 10:23:30 28.857.335/0001-40 R$ 21,7300

08/08/2024 10:23:36 36.519.741/0001-20 R$ 21,7200

08/08/2024 10:23:50 28.857.335/0001-40 R$ 21,7100

08/08/2024 10:23:56 36.519.741/0001-20 R$ 21,7000

08/08/2024 10:23:59 02.482.141/0001-13 R$ 21,6900

08/08/2024 10:24:09 36.519.741/0001-20 R$ 21,6800

08/08/2024 10:24:10 28.857.335/0001-40 R$ 21,6700

08/08/2024 10:24:17 36.519.741/0001-20 R$ 21,6600

08/08/2024 10:24:21 02.482.141/0001-13 R$ 21,6500

08/08/2024 10:24:24 28.857.335/0001-40 R$ 21,6400

08/08/2024 10:24:25 36.519.741/0001-20 R$ 21,6300

08/08/2024 10:24:31 02.482.141/0001-13 R$ 21,6200

08/08/2024 10:24:36 36.519.741/0001-20 R$ 21,6100

08/08/2024 10:24:40 28.857.335/0001-40 R$ 21,6000

08/08/2024 10:24:43 02.482.141/0001-13 R$ 21,5900

08/08/2024 10:24:44 36.519.741/0001-20 R$ 21,5800

9 de 1317/09/2024 11:54



UASG 986595 PREGÃO 90055/2024

Data/hora Participante Lance

08/08/2024 10:24:55 02.482.141/0001-13 R$ 21,5700

08/08/2024 10:24:58 28.857.335/0001-40 R$ 21,5600

08/08/2024 10:25:00 36.519.741/0001-20 R$ 21,5500

08/08/2024 10:25:05 02.482.141/0001-13 R$ 21,5400

08/08/2024 10:25:13 36.519.741/0001-20 R$ 21,5300

08/08/2024 10:25:14 28.857.335/0001-40 R$ 21,5200

08/08/2024 10:25:15 18.722.978/0001-22 R$ 21,0500

08/08/2024 10:25:17 02.482.141/0001-13 R$ 21,0400

08/08/2024 10:25:20 36.519.741/0001-20 R$ 21,0300

08/08/2024 10:25:28 02.482.141/0001-13 R$ 21,0200

08/08/2024 10:25:32 36.519.741/0001-20 R$ 21,0100

08/08/2024 10:25:36 28.857.335/0001-40 R$ 21,0000

08/08/2024 10:25:41 02.482.141/0001-13 R$ 20,9900

08/08/2024 10:25:42 36.519.741/0001-20 R$ 20,9800

08/08/2024 10:25:54 02.482.141/0001-13 R$ 20,9700

08/08/2024 10:25:55 28.857.335/0001-40 R$ 20,9600

08/08/2024 10:25:56 36.519.741/0001-20 R$ 20,9500

08/08/2024 10:26:06 02.482.141/0001-13 R$ 20,9400

08/08/2024 10:26:13 28.857.335/0001-40 R$ 20,9300

08/08/2024 10:26:16 36.519.741/0001-20 R$ 20,9200

08/08/2024 10:26:17 02.482.141/0001-13 R$ 20,9100

08/08/2024 10:26:23 36.519.741/0001-20 R$ 20,9000

08/08/2024 10:26:26 28.857.335/0001-40 R$ 20,8900

08/08/2024 10:26:29 02.482.141/0001-13 R$ 20,8800

08/08/2024 10:26:33 36.519.741/0001-20 R$ 20,8700

08/08/2024 10:26:41 02.482.141/0001-13 R$ 20,8600

08/08/2024 10:26:44 36.519.741/0001-20 R$ 20,8500

08/08/2024 10:26:54 02.482.141/0001-13 R$ 20,8400

08/08/2024 10:26:56 28.857.335/0001-40 R$ 20,8300

08/08/2024 10:26:59 36.519.741/0001-20 R$ 20,8200

08/08/2024 10:27:06 02.482.141/0001-13 R$ 20,8100

08/08/2024 10:27:08 36.519.741/0001-20 R$ 20,8000

08/08/2024 10:27:12 28.857.335/0001-40 R$ 20,7900

08/08/2024 10:27:17 02.482.141/0001-13 R$ 20,7800

08/08/2024 10:27:19 36.519.741/0001-20 R$ 20,7700

10 de 1317/09/2024 11:54



UASG 986595 PREGÃO 90055/2024

Data/hora Participante Lance

08/08/2024 10:27:34 28.857.335/0001-40 R$ 20,7600

08/08/2024 10:27:42 02.482.141/0001-13 R$ 20,7500

08/08/2024 10:27:43 36.519.741/0001-20 R$ 20,7400

08/08/2024 10:27:53 02.482.141/0001-13 R$ 20,7300

08/08/2024 10:27:54 36.519.741/0001-20 R$ 20,7200

08/08/2024 10:27:54 28.857.335/0001-40 R$ 20,7100

08/08/2024 10:28:02 36.519.741/0001-20 R$ 20,7000

08/08/2024 10:28:07 02.482.141/0001-13 R$ 20,6900

08/08/2024 10:28:11 36.519.741/0001-20 R$ 20,6800

08/08/2024 10:28:15 28.857.335/0001-40 R$ 20,6700

08/08/2024 10:28:18 02.482.141/0001-13 R$ 20,6600

08/08/2024 10:28:20 36.519.741/0001-20 R$ 20,6500

08/08/2024 10:28:29 02.482.141/0001-13 R$ 20,6400

08/08/2024 10:28:33 36.519.741/0001-20 R$ 20,6300

08/08/2024 10:28:36 28.857.335/0001-40 R$ 20,6200

08/08/2024 10:28:41 02.482.141/0001-13 R$ 20,6100

08/08/2024 10:28:52 36.519.741/0001-20 R$ 20,6000

08/08/2024 10:28:52 28.857.335/0001-40 R$ 20,5900

08/08/2024 10:29:01 36.519.741/0001-20 R$ 20,5800

08/08/2024 10:29:07 02.482.141/0001-13 R$ 20,5700

08/08/2024 10:29:09 36.519.741/0001-20 R$ 20,5600

08/08/2024 10:29:09 28.857.335/0001-40 R$ 20,5600

08/08/2024 10:29:15 36.519.741/0001-20 R$ 20,5500

08/08/2024 10:29:21 02.482.141/0001-13 R$ 20,5400

08/08/2024 10:29:25 36.519.741/0001-20 R$ 20,5300

08/08/2024 10:29:27 28.857.335/0001-40 R$ 20,5200

08/08/2024 10:29:31 36.519.741/0001-20 R$ 20,5100

08/08/2024 10:29:35 02.482.141/0001-13 R$ 20,5000

08/08/2024 10:29:43 36.519.741/0001-20 R$ 20,4900

08/08/2024 10:29:50 02.482.141/0001-13 R$ 20,4800

08/08/2024 10:29:56 36.519.741/0001-20 R$ 20,4700

08/08/2024 10:30:04 28.857.335/0001-40 R$ 20,4600

08/08/2024 10:30:05 02.482.141/0001-13 R$ 20,4600

08/08/2024 10:30:05 36.519.741/0001-20 R$ 20,4500

08/08/2024 10:30:18 02.482.141/0001-13 R$ 20,4400

11 de 1317/09/2024 11:54



UASG 986595 PREGÃO 90055/2024

Data/hora Participante Lance

08/08/2024 10:30:23 28.857.335/0001-40 R$ 20,4300

08/08/2024 10:30:25 36.519.741/0001-20 R$ 20,4200

08/08/2024 10:30:33 02.482.141/0001-13 R$ 20,4100

08/08/2024 10:30:34 36.519.741/0001-20 R$ 20,4000

08/08/2024 10:30:41 28.857.335/0001-40 R$ 20,3900

08/08/2024 10:30:42 36.519.741/0001-20 R$ 20,3800

08/08/2024 10:30:46 02.482.141/0001-13 R$ 20,3700

08/08/2024 10:30:54 36.519.741/0001-20 R$ 20,3600

08/08/2024 10:30:59 28.857.335/0001-40 R$ 20,3500

08/08/2024 10:31:01 02.482.141/0001-13 R$ 20,3500

08/08/2024 10:31:07 36.519.741/0001-20 R$ 20,3400

08/08/2024 10:31:14 02.482.141/0001-13 R$ 20,3300

08/08/2024 10:31:17 28.857.335/0001-40 R$ 20,3200

08/08/2024 10:31:21 50.567.060/0001-69 R$ 18,5400

08/08/2024 10:31:23 36.519.741/0001-20 R$ 20,3100

08/08/2024 10:31:29 02.482.141/0001-13 R$ 20,3000

08/08/2024 10:31:48 28.857.335/0001-40 R$ 20,2900

08/08/2024 10:31:58 02.482.141/0001-13 R$ 20,2800

08/08/2024 10:31:59 28.857.335/0001-40 R$ 20,2700

08/08/2024 10:32:11 02.482.141/0001-13 R$ 20,2600

08/08/2024 10:32:16 28.857.335/0001-40 R$ 20,2500

08/08/2024 10:32:22 02.482.141/0001-13 R$ 20,2500

08/08/2024 10:32:32 28.857.335/0001-40 R$ 20,2400

08/08/2024 10:35:46 50.567.060/0001-69 R$ 17,0000

08/08/2024 10:37:21 12.991.532/0001-17 R$ 13,0000

Mensagens do chat do Item 71

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/08/2024 10:16:19 O item 71 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 08/08/2024 10:34:43
A etapa fechada foi iniciada para o item 71. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 16,2800 e
R$ 19,8600 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:39:43 do dia 08/08/2024.

Sistema 08/08/2024 10:39:44
A etapa fechada do item 71 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 17,0000 e R$ 13,0000.

Sistema 08/08/2024 10:39:44 O item 71 está encerrado.

Sistema para o
participante
12.991.532/0001-17

14/08/2024 15:24:20
Boa tarde. Por favor, confirmar se o produto cotado é 100 caixas com 20 unidades em cada uma
caixa.

pelo participante 14/08/2024 15:32:41 Boa tarde. Sim, caixa com 20 unidades

12 de 1317/09/2024 11:54



UASG 986595 PREGÃO 90055/2024

Eventos do Item 71

Data/Hora Descrição

17/09/2024 11:54:56 Fornecedor JUARES LIMA DOS SANTOS, CNPJ 12.991.532/0001-17 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 13,0000.

17/09/2024 11:54:56 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

12.991.532/0001-17 14/08/2024 15:32:41 Boa tarde. Sim, caixa com 20 unidades

Sistema 27/08/2024 09:22:43
O item 71 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/08/2024 09:32:43.

Sistema 27/08/2024 14:59:55
O item 71 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/08/2024 15:09:55.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 27/08/2024 09:32:43

Intenção de recurso na habilitação: 27/08/2024 15:09:55

13 de 1317/09/2024 11:54


